
MIGUELTURRA2018/009272

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 18/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 2961 FI 283,17 € 171.210

EULEN, S.A. A28517308 30/06/2018 3221512 33.980,82 € MULTIAPL

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/07/2018 Factura/700 217,80 € 132.220.02

EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45532132 29/06/2018 71001/180712 433,58 € 9201.227.46

CARB. Y DIST. MONTES NORTE, S.L. B13047626 29/06/2018 18-668 1.499,40 € 151.221.03

EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 28/06/2018 18-00103 143,00 € 341.226.09

FERRETERIA  JESUS  LEON
CARRASCOSA

B13446042 29/06/2018 88 67,31 €
MULTIAPL

GABRIELA RODRIGO RUIZ 05643627W 03/04/2018 3/18 1.279,90 € 9201.226.04

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

5V
+

09
S

Z
eu

F
X

T
gs

irt
T

s

Decreto número: 2018/629

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
5-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JP

+
qq

9N
X

W
62

4d
1S

V
x7

N
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/009272

DECRETO

JADI-PSCOTECNICOS  (OSCAR
PINILLA RUIZ)

05703559L 15/05/2018 1 65,00 €
132.221.99

MAQ. CONSTRUCCION Y O.P. HECON,
S.L.

B13424486 18/06/2018 A/180128 629,20 €
134.226.99

CERTRADE, S.A.U. A13101621 27/06/2018 782 164,56 € 171.210

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 09/07/2018 1826FV00750 212,67 € 171.210

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 11/07/2018 1826FV00774 17,69 € 171.210

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 10/07/2018 1826FV00761 54,30 € 171.210

ANTONIO  DIONISIO  SANCHEZ
MUÑOZ

05612619K 02/07/2018 107/2018 289,67 €
151.203

PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 05/06/2018 633 299,68 € 341.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/05/2018 1180500283 48,63 € 323.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/06/2018 1180600118 95,03 € 323.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/05/2018 1180500282 101,39 € 341.212

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/06/2018 18L000122 270,61 € MULTIAPL

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/06/2018 18L000129 118,50 € 132.221.03

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 25/06/2018 A-180765 966,25 € 161.227.99

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 21/06/2018 A-180764 966,25 € 161.227.99

MAQ. CONSTRUCCIÓN Y O.P. HECON,
S.L.

B13424486 18/06/2018 A/180130 295,41 €
134.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/06/2018 1001050 12,10 € 334.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/06/2018 1001077 35,09 € 326.226.99

FERRETERIA  JESUS  LEON
CARRASCOSA

B13446042 29/06/2018 82 267,69 €
MULTIAPL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

5V
+

09
S

Z
eu

F
X

T
gs

irt
T

s

Decreto número: 2018/629

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
5-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JP

+
qq

9N
X

W
62

4d
1S

V
x7

N
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/009272

DECRETO

INGEREIN, S.L.U. B13400304 01/06/2018 FE18/285 746,16 € MULTIAPL

BARAHONA  OBRAS  Y  SERVICIOS,
S.L.

B13176029 04/06/2018 2018/83 2.434,29 €
161.227.27

MONGAR URBAN, S.L. B86842804 06/06/2018 MU18-/51 139,15 € 171.210

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 07/06/2018 Emit-/230-VM 48,40 € 171.213

CARREFOUR  (CAROLINA
CASTAÑEDA)

A28425270 11/05/2018 2018FBFN00843452 19,99 €
2312.226.99

CARREFOUR  (CAROLINA
CASTAÑEDA)

A28425270 29/05/2018 2018FBFN00969410 16,00 €
2312.226.99

RAMON ROALES RODRIGO 05644248W 06/06/2018 100 254,22 € 135.226.99

INGEREIN, S.L.U. B13400304 14/06/2018 FE18/305 294,94 € 323.213

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2018 18L000101 126,65 € MULTIAPL

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2018 18L000094 298,95 € MULTIAPL

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2018 18L000100 162,36 € 171.221.03

ALFESA FERRETERIA B13160742 25/05/2018 137837 99,04 € 323.212

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 15/05/2018 1207 209,00 € 171.213

MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 13/06/2018 23874 49,78 € 171.213

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRA, S.L.L.

B13314042 15/06/2018 801265 20,23 €
171.226.99

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 22/06/2018 27121/137 299,75 € 171.210

MIGUEL ANGEL GARCIA LLORENTE 05203517C 29/06/2018 6 7,60 € 912.231

MAQ. CONSTRUCCION Y O.P. HECON,
S.L.

B13424486 18/06/2018 A/180129 260,15 €
134.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

5V
+

09
S

Z
eu

F
X

T
gs

irt
T

s

Decreto número: 2018/629

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
5-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JP

+
qq

9N
X

W
62

4d
1S

V
x7

N
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/009272

DECRETO

FERRETERIA  JESUS  LEON
CARRASCOSA

B13446042 29/06/2018 87 287,94 €
MULTIAPL

FERRETERIA  JESUS  LEON
CARRASCOSA

B13446042 29/06/2018 86 258,72 €
MULTIAPL

FERRETERIA  JESUS  LEON
CARRASCOSA

B13446042 29/06/2018 85 299,79 €
MULTIAPL

FERRETERIA  JESUS  LEON
CARRASCOSA

B13446042 29/06/2018 81 245,18 €
MULTIAPL

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 21/06/2018 119 108,90 € 2312.212

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 30/06/2018 AU739121 293,07 € 165.221.09

MARIA MALAGUILLA VELEZ 05712553C 29/06/2018 031-2018 566,28 € 2312.226.99

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRA

B13314042 29/06/2018 801358 9,22 €
241.226.35

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRA

B13314042 29/06/2018 801359 177,22 €
9201.220.00

AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 30/06/2018 FCI18-1100000778 232,16 € MULTIAPL

TOL-LUZ, C.B. E13572219 05/07/2018 100/002018 573,54 € 4312.212

MAQ. CONSTRUCCION Y O.P. HECON,
S.L.

B13424486 29/06/2018 A/180141 275,28 €
151.210

DIST.  SACRAMENTO  CORRAL
RODRIGO, S.L.

B13576236 15/06/2018 1293/8F 22,14 €
312.226.99

DIST.  SACRAMENTO  CORRAL
RODRIGO, S.L.

B13576236 30/06/2018 1440/8F 193,54 €
326.226.99

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 06/07/2018 40 144,60 € 433.220.00

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/06/2018 18L000130 73,68 € 163.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/06/2018 18L000124 244,92 € 151.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/06/2018 18L000113 121,00 € 341.221.03

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

5V
+

09
S

Z
eu

F
X

T
gs

irt
T

s

Decreto número: 2018/629

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
5-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JP

+
qq

9N
X

W
62

4d
1S

V
x7

N
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/009272

DECRETO

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 02/07/2018 18000273 264,05 € 171.213

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 02/07/2018 18000285 544,50 € 171.623.32

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 28/06/2018 1267 216,01 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 28/06/2018 1266 63,72 € 171.213

HERVAS MAJAN, S.L. B13220124 08/06/2018 183034 76,01 € 341.226.09

COMERCIAL ULIMANCHA, S.L. B13294012 14/06/2018 52231 45,78 € 341.226.09

COMERCIAL ULIMANCHA, S.L. B13294012 14/06/2018 52232 45,79 € 341.226.09

IMPRESIONARTE, C.B. E13546064 16/06/2018 213 60,50 € 323.226.99

SOLDADURA MIGUELTURRA, S.L. B13411020 30/06/2018 730 273,76 € 241.226.35

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 09/07/2018 793/18 290,40 € 9201.220.00

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 06/07/2018 792/18 163,35 € 9201.220.00

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 09/07/2018 41 46,60 € 2312.212

TALLERES HNOS. CHACON, S.L. B13218326 30/06/2018 130/18 484,00 € 1532.213

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 08/07/2018 6000030 3.993.00 € 334.226.09

DAVID INDUSTRIAS METALICAS, S.L. B13388236 26/06/2018 1800244 1.421,75 € 4411.213

FRANCISCO JOSE AREVALO GARCIA 05638843W 01/04/2018 06018C 1.395,13 € 9201.226.04

FRANCISCO JOSE AREVALO GARCIA 05638843W 01/04/2018 07018C 1.289,86 € 9201.226.04

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/06/2018 1001046 54,45 € 9201.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/06/2018 1001043 18,15 € 241.226.35

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/06/2018 1001044 45,98 € 2313.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

5V
+

09
S

Z
eu

F
X

T
gs

irt
T

s

Decreto número: 2018/629

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
5-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JP

+
qq

9N
X

W
62

4d
1S

V
x7

N
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/009272

DECRETO

AYUDALE  EN  CASTILLA  LA
MANCHA, S.L.

B45620929 10/07/2018 79/18 1.210,61 €
2311.489.03

DISTRIBUCIONES  Y  CREACIONES
LOPEZ

B13336201 28/06/2018 301 6,33 €
2312.221.99

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 12/06/2018 1800301 87,24 € 2312.213

JOSE CARLOS MARTINEZ PEREZ 11963469L 30/06/2018 2018-066 265,00 € 2312.226.99

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 30/06/2018 162 30,00 € 2311.480

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 30/05/2018 163 30,00 € 2311.480

MARIA TERESA RUIZ CORREAS 74426396Y 29/06/2018 766/2018 457,68 € 9203.227.25

FUNDICIONES LA MANCHA, S.A. A13027644 11/07/2018 18/154 3.562,76 € 1532.619.10

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 10/07/2018 27489/138 425,85 € 1532.619.10

MAQ. CONSTRUCCION Y O.P. HECON,
S.L.

B13424486 02/07/2018 A/180147 1.219,60 €
1532.619.10

FUNDICION DUCTIL MOLINA, S.L. B13266804 05/07/2018 266/2018 112,82 € 1532.619.10

FRANCISCO JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 09/07/2018 058 598,95 € 1532.619.10

TOTAL    67.235,17 €  

 
 
SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

 
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

5V
+

09
S

Z
eu

F
X

T
gs

irt
T

s

Decreto número: 2018/629

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
5-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JP

+
qq

9N
X

W
62

4d
1S

V
x7

N
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/009272

DECRETO

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

5V
+

09
S

Z
eu

F
X

T
gs

irt
T

s

Decreto número: 2018/629

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
5-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
JP

+
qq

9N
X

W
62

4d
1S

V
x7

N
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-07-25T09:03:55+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-07-25T09:28:45+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




